

Bestyrelsesmøde nr. 2 den 12. august 2024

Deltagere: Vinie Hansen, Irene Berri, Karina Hvid. Ayse Kaya, Lene Møller Olsen, Hiba Faisal, Jane Skytte Nielsen, Sandra Hansen (sup.), Nirmin Adel Hamad (sup.),
Torben Nielsen (hjemmeside mm.) deltager under pkt. 1

Afbud: Ayse

Sted: Teams kl. 18.30-20.30,

Mødeleder: Vinie

Referent: Karina

Dagsorden:	Ansvarlig:	Referat:
<p>1. Foreningens FB-side mm.:</p> <ul style="list-style-type: none">- Navn- Adgang- Opslag- Logo	<p>Alle</p>	<p>Torben har prøvet at logge på vores fb-side, men kunne ikke komme ind. Han har prøvet at undersøge årsagen, og umiddelbart står den som de-aktiveret.</p> <p>Torben nævnte, at det kunne være en god idé med en gruppe.</p> <p>Flere fra bestyrelsen er fortalere for, at vi beholder siden i foreningen. Så det gør vi</p> <p>Karina sender en vejledning til Vinie om, hvordan hun kan gøre Hiba og Karina til medadministratorer.</p> <p>Hvem har lavet foreningens logo i sin tid? Torben fortæller, at det ikke er et logo men et billede, som illustrerer foreningens formål/arbejdsområde.</p> <p>Jane foreslår, at vi evt. kan få trykt det på fx t-shirts osv. for at give noget reklame. Der skal vi dog være opmærksomme på rettighederne.</p> <p>Vi kan evt. få opdateret og genoptrykt foreningens folder, som vi evt. kan dele ud på vores arbejdsplads osv. Vinie finder folderen frem og sender den til resten af bestyrelsen, så vi kan få redigeret den.</p> <p>Torben sender billedet med vores "logo".</p> <p>Bestyrelsen prøver hver især at undersøge i deres netværk, om der er nogen, som har lyst til at tegne eller lave et forslag til et nyt logo. Torben spørger også på sin arbejdsplads, om der er nogen, som vil lave</p>

		<p>et forslag.</p> <p>Hiba foreslår, at vi undersøger, hvad det vil koste at få trykt fx 10 t-shirts til bestyrelsen, som vi kan have på til konferencen.</p> <p>I banken hedder vi "Tosprog". Irene prøver at få ændret navnet.</p>
2. Det endelige konferenceregnskab	Irene	Vi mangler en enkelt regning (Osman – Vinie rykker ham). Der er et underskud på ca. 28.000 kr.
<p>3. Planlægning af næste års konference den 22.-23.maj</p> <ul style="list-style-type: none"> - Poul Duedal, professor Aalborg Universitet om dansk identitetsforståelse (Ketty) - Nadia Mansour, multikulturel litteratur (Berit) - "Mit had" af Yaquab Ali og Louise Ellet Meyer (Ketty) <p>Forslag fra evalueringen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Den tidlige indsats i dagtilbud - Alternativ til sprogvurderinger - Erfaringer med intersprogsanalyse "Vis hvad du kan" - Dokumentation af flersprogede børns sprog - Viden/forskning om familier med hver sit modersmål - Undervisning i basisdansk (Sandra) - Børn og forældre fra Østeuropa - Ordblindetesten - Regler for arbejdstagere fra andre lande ift. familieføring - Justin Markussen Brown - Henrik Kokborg 	Alle	<p>Vinie spørger Ketty om referencer på Poul Duedal.</p> <p>Nadia Mansour holder også oplæg omhandlende personlige beretninger. Hiba synes, det er mere relevant at få hende til at holde oplæg om noget fagligt relevant. Nirmin kender hende og vil gerne tage kontakt til hende, hvis det bliver relevant. Vi venter med at beslutte, om vi vil bruge hende til et oplæg og hvilket slags oplæg, vi gerne vil have.</p> <p>Vinie har læst "Mit Had" af Yaquab Ali og synes, den var rigtig spændende. Hun vil gerne tage kontakt til ham. Han holder foredrag om personlige beretninger.</p> <p>Lene nævner, at der er lavet en undersøgelse, der peger i retning af, at der ikke pt. er noget materiale, som entydigt kan vurdere flersprogede børn. Hun har ikke set resultatet endnu, men hun vil gerne undersøge det nærmere.</p> <p>Det materiale, der bruges de fleste steder er "Vis, hvad du kan" og "Hele Vejen Rundt". Karina, Hiba, Nirmin og Sandra prøver at grave lidt ned i, om det er noget, vi kan finde mere viden om.</p> <p>Nirmin foreslår Lars Holm. Måske har han noget faglig, relevant viden omkring området i forhold til sprogvurderinger.</p> <p>Sandra er blevet foreslået som oplægsholder.</p>

		<p>Er der nogen, som har lavet nogen undersøgelser om familier med mere end to sprog. Fx forældre med hvert sit sprog og et fælles sprog mellem forældrene. Det prøver Lene at undersøge.</p> <p>I forhold til de østeuropæiske børn. Irene prøver at kontakte Dansk Flygtningehjælp.</p> <p>Karina spørger en kollega, som er uddannet læsevejleder med speciale i ordblindhed, hvad der kunne være relevant i forhold til at kunne formidle for målgruppen i forhold til flersprogede elever.</p> <p>Lene prøver også at kontakte ordblindeforeningen.</p> <p>Hiba prøver at kontakte SIRI omkring reglerne for arbejdsrelateret ophold (hvis man er "inviteret hertil") fremfor flygtningeophold. Vi skal være opmærksomme på, det er viden, som vi efterfølgende skal finde ud af, hvordan vi vinkler det. Måske vi kunne sætte fokus på dilemmaet i forskelsbehandlingen.</p> <p>Vi går ikke videre med Henrik Kokborg.</p> <p>Jane går videre med Justin Markussen Brown og spørger, om han har noget nyt, han kan holde oplæg om.</p> <p>Lige inden sommerferien er der kommet en rapport fra Børns Vilkår omkring mobning og flersprogede børn. Hiba sender linket til resten af bestyrelsen.</p> <p>Måske et oplæg omkring sammenhæng mellem flersprogethed/anden etnisk baggrund og kriminalitet.</p> <p>Hiba har kontakt til Lukasko, som er et anbringelsessted for flersprogede børn og unge.</p>
4. Inspiration fra Multikulturelle Skoler 2024	Alle	Karina deltager
5. Emner til nyhedsbrevet	Alle	Vi er i gang med at opdatere vores fb-side og at udarbejde et nyt logo, så hvis der er

		nogle kreative sjæle, så må man meget gerne bidrage til dette. Derudover at vi er gået i gang med planlægning af konferencen.
6. Eventuelt	Alle	Næste gang sætter vi følgende punkt på dagsorden: Foreningsbetaling for deltagelse af suppleanterne.
7. Mødeplan: Næste møde er planlagt til den 16. september kl. 18.30	Alle	Vi har også aftalt et møde den 4. november kl. 18.30